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اقتصــاد کیش -      منطقه آزاد کیش در فصل بهــار ۱۴۰۴ با ثبت ۶۲.۵ میلیون دلار 
صادرات واقعی در برابر ۴۲.۰۶ میلیون دلار واردات، موفق به ثبت تراز تجاری مثبت 
۲۰.۴۴ میلیون دلاری شــد؛ شــاخصی مهم که مسیر جزیره را به سوی توسعه پایدار 

اقتصادی تقویت می کند.
به گزارش  اقتصاد  کیش، مسعود نیک افروز، معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد کیش  گفت، بخش عمده این صادرات به خدمات فنی و مهندسی )۵۲.۵ 
میلیون دلار( و گردشگری )۹.۷۹ میلیون دلار( اختصاص دارد، در حالی که صادرات 

کالای تولیدی صرفاً ۲۱۰ هزار دلار از کل صادرات را تشکیل داده است.
نیک افروز با اشاره به اینکه این آمارها شامل صادرات نهایی و فاقد اقلامی چون صادرات 
مجدد یا خروج موقت اســت، افزود: بر اساس مصوبه هیأت وزیران و دستورالعمل 
وزارت صمت، صادرات خدمات به ویژه در حوزه گردشگری و فنی مهندسی، به عنوان 

صادرات واقعی و ارزآور شناسایی می شود.
وی با اشاره به استانداردهای جهانی از جمله توافق نامه GATS، تأکید کرد: صادرات 
خدمات در چهار قالب از جمله حضور فرامرزی، مصرف خارجی، شعب برون مرزی 
و اعــزام نیروی متخصص تعریف می شــود. کیش نیز در همین راســتا با تمرکز بر 
زیرساخت های لازم، در حال گسترش سهم خود در بازارهای جهانی خدمات است.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به اهمیت تنوع در 
پرتفوی صادراتی مناطق آزاد گفت: برخلاف صادرات کالامحور، خدمات در کیش 
وابسته به یک بخش خاص نیست و همین تنوع خدمات ارزآور، مزیت راهبردی منطقه 

در برابر نوسانات اقتصادی را افزایش داده است.
نیک افروز همچنین از طراحی مکانیزم های مشوق صادراتی خبر داد و گفت: در قالب 
طرح »واردات ارزان در ازای صادرات«، صادرکنندگان می توانند به اندازه حقوق ورودی 
کالای صادراتی خود، از معافیت های وارداتی برخوردار شوند؛ سیاستی که به موازات 

تقویت صادرات خدمات، پایه صادرات کالایی منطقه را نیز توسعه خواهد داد.
وی در پایان با تأکید بر رویکرد توسعه گرای سازمان گفت: واردات به منطقه با هدف 
تجهیز زیرســاخت ها، ارتقای فناوری، پشتیبانی از تولید و توسعه گردشگری انجام 
می شود؛ حوزه هایی که به صورت غیرمستقیم، نقش موثری در افزایش درآمد ارزی و 

تراز تجاری مثبت کیش ایفا می کنند.

 

 منطقه آزاد کیش در حال  افزایش  سهم 
خود در بازارهای جهانی خدمات است

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری  سازمان منطقه آزاد کیش: 

اقتصاد کیش -     سیدعلی آقازاده با اشاره به قطعی برق  اخیر  در محدوده نوبنیاد، گفت: 
علت اصلی این قطعی، اتصال در شبکه و ذوب شدن بخشی از کابل زیرزمینی بود که 
خوشبختانه با تلاش همکارانم، پس از حدود دو ساعت عیب یابی و انجام تعمیرات 

لازم، مشکل برطرف شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، مدیرعامل شرکت آب و برق کیش با تأکید بر اینکه جزیره 
کیش با مشکل یا کمبود تولید برق مواجه نیست؛اظهار داشت:شبکه های توزیع برق در 
برخی مناطق جزیره متأسفانه قدیمی، فرسوده و ضعیف هستند و این موضوع گاهی 

موجب اختلال در تأمین برق مشترکین می شود.
مدیرعامل شرکت آب و برق کیش با اشاره به برنامه جدی این شرکت برای نوسازی 
شبکه توزیع برق گفت:در سال جاری با اختصاص بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار، 
بخش های وسیعی از شــبکه فرســوده توزیع برق در جزیره کیش ترمیم، تعویض و 

نوسازی خواهد شد.
آقازاده در پایان ضمن عذرخواهی از ساکنان و مشترکینی که اخیرا  دچار قطعی برق 

شدند، از تلاش های نیروهای عملیاتی شرکت نیز تقدیر کرد .

 

 با ۱۲۰ میلیارد تومان شبکه فرسوده برق 
کیش  نوسازی می شود

مدیرعامل شرکت آب و برق کیش:

اقتصاد کیش -    دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در جلسه ستاد مدیریت 
بحران سازمان منطقه آزاد انزلی بر ضرورت تدوین بسته های حمایتی برای آسیب دیدگان 
آتش سوزی مجتمع تجاری ونوس تاکید کرد و گفت: باید این حادثه را طوری ببینیم 

که گویی دارایی خودمان آسیب دیده است.  
به گزارش  اقتصاد رضا مســرور در این جلســه که با حضور اســتاندار گیلان، مدیر 
عامل ســازمان منطقه ازاد انزلی و ســایر مسئولان استانی برگزار شد، ضمن قدردانی 
از حمایت های استاندار گیلان و مجموعه مدیران از جمله آتش نشانی، هلال احمر، 
دســتگاه های نظامی و انتظامی، مهم ترین اولویت فعلی را اتمام کامل عملیات اطفای 

حریق عنوان کرد.
مسرور با تاکید بر اینکه باید علت بروز این حادثه با دقت مورد بررسی قرار گیرد اظهار 
داشت: برای ارزیابی خسارت ها باید کمیته ای تخصصی تشکیل و کلیه امور مربوط به 
این حادثه از علت یابی تا ارزیابی خسارت ها و ایجاد مکان جایگزین موقت برای کسبه 

و جبران خسارت ها با سرعت عمل انجام شود.
وی با ابراز همدردی با کسبه و فعالین اقتصادی آسیب دیده، هدف سفر خود به انزلی 
را اعلام حمایت و دلگرمی به آنان عنوان کرد و افزود: برای تدوین و اجرای بسته های 
حمایتی، بخشی از تصمیم گیری ها در سطح هیئت مدیره سازمان انجام می شود و بخشی 
نیز با همراهی استاندار و دبیرخانه شورای عالی در سطح دولت دنبال خواهد شد که با 

جدیت و حساسیت ویژه پیگیری خواهد شد.

 

تاکید مسرور  بر حمایت از آسیب دیدگان 
آتش سوزی منطقه آزاد انزلی

 

اقتصاد کیش -   نمایشگاه تخصصی »مناطق آزاد؛ پیشران توسعه زیرساخت های 
انرژی و غذا در بستر صلح و پایداری« با مشارکت فعال مناطق آزاد کشور و حضور 
نهادهای تخصصی حوزه انرژی، غذا و سلامت در مرکز نمایشــگاه های تخصصی 

کشور برگزار شد .
به گزارش  اقتصاد کیش  این مشــارکت در راســتای سیاست های کلان دبیرخانه 
شــورای عالی مناطق آزاد و با تأکید دکتر مســرور، بر تقویت جایگاه مناطق آزاد در 

زنجیره تأمین کالاهای سلامت محور صورت گرفت.
در این نمایشــگاه، اقدامات گســترده ای با هدف ارتقای توانمندی مناطق آزاد در 
حوزه های تولید، فرآوری، توزیع و صادرات محصولات سلامت محور انجام شد. 
از جمله این اقدامات می توان به طراحی و استقرار غرفه های تخصصی با محوریت 
تأمین پایدار کالاهای سلامت مور، حضور و مشــارکت فعال مدیران سلامت، غذا 
و دارو مناطق آزاد و شــرکت های تولیدی مرتبط، ارائه بســته های سرمایه گذاری و 
معرفی پروژه های راهبردی در حوزه امنیت غذایی و بهداشــتی، برگزاری پنل ها و 
نشست های تخصصی با موضوعاتی نظیر حکمرانی تغذیه، استانداردهای سلامت 
و الزامات امنیت غذایی، مذاکره با شرکت های دانش بنیان و فعالان بخش خصوصی 
برای گسترش همکاری ها و جذب سرمایه گذاری و تأکید بر پیوند زنجیره تولید بومی 

با بازارهای صادراتی در حوزه محصولات سلامت پایه اشاره کرد.
این حضور هدفمند و تخصصی، در راستای راهبرد کلان »تقویت تاب آوری غذایی 

و سلامت محور« و تحقق اهداف توسعه پایدار مناطق آزاد طراحی و اجرا شد.
مسئولان حوزه سلامت، غذا و دارو با ابراز رضایت از نتایج این مشارکت، بر استمرار 
چنین رویدادهایی به عنوان بستری برای هم افزایی، نوآوری و تقویت نقش مناطق آزاد 

در سیاست گذاری های ملی حوزه سلامت تأکید کردند

 

نمایش توانمندی مناطق آزاد در حوزه سلامت 
و غذا در نمایشگاه تخصصی انرژی و غذا

 

اقتصاد کیش -    در ادامه پویش همدلی مالکان کیش و در پاسخ به شرایط دشوار 
ماه های اخیر که با تعطیلی، رکود گردشگری و تأثیرات روانی ناشی از جنگ همراه 
بوده، مهندس خوانســاری، مالک مجموعه پارک برفی کیش )پنگوئن(، در اقدامی 
مســئولانه و حمایت گرانه، ۴۵ روز از اجاره فصل تابســتان را به بهره برداران این 

مجموعه تخفیف داد.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش این اقدام نمادی از مســئولیت پذیری اجتماعی و 
همدلی سرمایه گذاران بخش خصوصی در کیش است که می تواند الگویی برای دیگر 

مجموعه ها در مسیر عبور از بحران و حفظ پایداری اقتصادی جزیره باشد

 

تخفیف ۴۵ روزه مجموعه پنگوئن کیش 
به بهره برداران 

 پویش همدلی مالکان کیش؛

اقتصاد کیش -   بنا به دعوت سازمان منطقه آزاد کیش 
نشست مشترکی با حضور مدیر عامل سازمان منطقه 
آزاد کیش ، برخی معاونین این سازمان و اعضاء مجمع 

سازندگان کیش برگزار شد.
  بــه گزارش خبر نگار اقتصاد کیش در این نشســت 
که بــا دعوت مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش، 
انجام پذیرفت شــرایط کنونی خاص کیش بررسی و 
راهای برون رفت این شــرایط خاص با تاکید بر حل 
پروژه های ســرمایه گذاری مورد بحث و گفتگو قرار 
گرفت. مسائلی که از یک سو ریشه در سال های گذشته 
و از ســوی دیگر تحت تاثیر جنــگ دوازه روزه بوده 
اســت . دراین  نشست عنوان شد امروز عدم همراهی  
برخی دســتگاه های اجرایی مستقر در منطقه از جمله 
تآمین اجتماعی و اداره مالیاتی عملا مشــکلاتی برای 
فعالان اقتصادی کیش پدید آورده اند که در کنار اجماع 
سازی درون سازمانی که پیش شرط رفع موانع و حل 
مسائل حوزه سرمایه گذاری می باشد ضرورت دارد 
چاره ایی برای آن اندیشیده شــود. در ادامه  این جلسه ، 
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش ، هفت حوزه 

پرریسک منطقه را برشمرد و برنامه ها و اقدامات خود 
را برای ســاماندهی این هفت اولویت را بیان نمودند. 
دکتر کبیری در پایان این نشســت همچنین اظهار کرد 

در این مدت مسائل ۸ پروژه سرمایه گذاری رفع شده 
و مابقی پروژه ها به استثنای یک پروژه تا پایان مردادماه 

جاری نیز حل خواهد شد..

 

برگزاری نشست اعضای مجمع سازندگان کیش
 با مدیرعامل منطقه آزاد کیش 

اقتصاد کیش -      سازمان منطقه آزاد کیش در راستای ارتقای شفافیت مالی و پایبندی به 
اصول حاکمیت شرکتی، موفق شد صورت های مالی سال ۱۴۰۳ شرکت ها و مؤسسات 
تابعه خود را در موعد مقرر تهیه و ارسال کند و مجامع عمومی عادی سالیانه را نیز طبق 

برنامه زمانبندی و پیش از پایان مهلت مقرر قانونی برگزار کند.
به گزارش  اقتصاد  کیش، عباس نیک پور، مدیر امور مجامع و حسابرسی داخلی سازمان  
منطقه آزاد کیش با اعلام این خبر گفت: یکی از ارکان اصلی اعتماد در بازار سرمایه، ارائه 
به موقع اطلاعات مالی و گزارش های شفاف است. این اقدام نه تنها الزامی قانونی، بلکه 
نشانه ای از انضباط مالی، مدیریت کارآمد و احترام به حقوق سهامداران و سرمایه گذاران 

است.
وی افزود: حســب تأکیدات مدیرعامل سازمان، موضوع شفاف سازی عملکرد مالی 
شــرکت ها و مؤسسات تابعه از اولویت های راهبردی سازمان بوده و در همین راستا، 
صورت های مالی ســال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۳ در اردیبهشت ماه امسال تهیه و به 

سازمان حسابرسی ارسال شد.
نیک پور در تشریح دستاوردهای این اقدام گفت: تهیه و ارائه به موقع صورت های مالی 
و برگزاری منظم مجامع سالیانه، فراتر از انجام یک تکلیف قانونی، بیانگر تعهد عمیق 
سازمان به اجرای صحیح و دقیق الزامات قانونی به ویژه قانون تجارت و ضوابط سازمان 

حسابرسی است. 
وی افزود : این رویکرد، نشان دهنده عزم جدی سازمان در استقرار انضباط مالی و جریان 
شفاف اطلاعات در کلیه سطوح مدیریتی، عملیاتی و نظارتی شرکت ها و مؤسسات 

تابعه بوده و بنیان تصمیم سازی صحیح و حرفه ای را فراهم کرده است.
نیک پور خاطر نشان کرد: در کنار رعایت الزامات قانونی و مالی، سازمان منطقه آزاد 
کیش با اجرای این فرآیند شــفاف، به طور مشــخص حقوق سهامداران، ذی نفعان و 
سرمایه گذاران را محترم شمرده و با ارائه اطلاعات مالی به روز و دقیق، زمینه تصمیم گیری 

آگاهانه را برای آنان فراهم کرده است.
مدیر امور مجامع و حسابرسی داخلی سازمان منطقه آزاد کیش یادآور شد: این روند 
منســجم و هدفمند، در راستای تقویت اصول حاکمیت شرکتی و افزایش شفافیت 
به عنوان یک راهبرد کلیدی دنبال شــده و گامی مؤثر در جهت ارتقای پاسخگویی و 

اعتمادسازی پایدار در فضای اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه به شمار می رود.

 شفاف سازی و انضباط سازمانی  
در اولویت برنامه هاست 

دبیر شورای عالی مناطق آزاد خبر داد؛دبیر شورای عالی مناطق آزاد خبر داد؛مدیر امور مجامع سازمان  منطقه آزاد کیش: 

اقتصاد کیش -     دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی از ایجاد تغییرات مهم در سامانه امور 
گمرکی مناطق آزاد )EPL( با هدف تبیین فرآیند رفع 
تعهد ارزی به موقع و ایجاد شفافیت در آمار صادرات 

مناطق آزاد کشور خبر داد.

 بــه گزارش  اقتصاد کیش  رضا مســرور با اعلام این 
خبر افزود: برای اولین بار در فرآیند سامانه امور گمرکی 
مناطق آزاد و در مرحله اظهار کالای صادراتی توســط 
تولیدکننده صادرات محــور، از اطلاعات قبض انبار 
محصــول در فرآیند اظهارنامه صادراتی در ســامانه 

گمرک جمهوری اسلامی ایران بهره برداری شده است. 
این اقدام گامی مؤثر در تســهیل فرآیندهای گمرکی و 

بهبود رصد کالاهای صادراتی محسوب می شود.
به گفته دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
همچنین به منظور شفاف سازی در آمار صادرات مناطق 
آزاد و بر اســاس هماهنــگی و توافق صورت گرفته با 
گمرک جمهوری اسلامی ایران، مقرر شــده است آن 
دســته از اظهارنامه هایی که مربوط به کالاهای تولیدی 
یا فرآوری شده در مناطق آزاد کشور بوده و به خارج از 
کشور صادر می شوند، در صدر اظهارنامه های صادراتی 
و در کادر بالای سربرگ، با عنوان »صادرات یا صادرات 

مجدد از محل تولید منطقه آزاد« درج شوند.
این اقــدام گامی مهــم در جهت حل یک مشــکل 
چندین ساله در زمینه تفکیک آمار صادرات مناطق آزاد 
از سرزمین اصلی تلقی می شود و می تواند باعث ایجاد 
شفافیت در اطلاعات صادراتی و ارائه آمار دقیق تر شود.
مسرور همچنین افزود: با توجه به اهمیت این اصلاح، 
مقرر شده است دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی دوره های آموزشی ویژه ای برای کلیه مدیران و 
مسئولان مرتبط با سامانه امور گمرکی برگزار کند تا این 

تغییرات به درستی اجرایی و پیاده سازی شود

اصلاح فرآیند سامانه امور گمرکی
 مناطق آزاد  کشور 

 

اقتصاد کیش - در بازه شــش ماهه منتهی به خرداد 
۱۴۰۴، منطقه آزاد کیش با ثبت رشــد ۲.۵ برابری در 
شاخص های کلیدی سرمایه گذاری، رکوردی بی سابقه 

را به ثبت رساند.
به گــزارش  اقتصاد کیش، محمد کبیری، مدیرعامل 

ســازمان منطقه آزاد کیش  بــا اعلام این خبر گفت، 
ارزش قراردادهای سرمایه گذاری طی این دوره به ۶۹ 
هزار میلیارد ریال رسیده که ۳.۴ برابر کل قراردادهای 
منعقدشده در چهار سال گذشــته )۲۰ هزار میلیارد 
ریال( است. همچنین تعداد قراردادهای نهایی شده به 

۱۵ فقره رسیده است.
در همین بازه زمانی، حجم کل سرمایه جذب شده نیز 
به ۳۸۱ هزار میلیــارد ریال رسید؛ رقمی که ۲.۴ برابر 
مجموع سرمایه گذاری های چهارساله اخیر )۱۶۰ هزار 

میلیارد ریال( محسوب می شود.
کبیــری گفت : از میــان ۳۵ طرح ســرمایه گذاری 
فراخوان شده با کاربری های مختلف، تاکنون بیش از 
۸۰ درخواست رسمی از سوی سرمایه گذاران دریافت 
و ۱۳ طرح نهایی شده است که مجموعاً نزدیک به ۳۵ 
هزار میلیارد تومان ســرمایه را به جزیره وارد کرده اند. 
حــدود ۸۰ درصد این ســرمایه گذاری ها در بخش 

گردشگری متمرکز بوده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، تحقق این ارقام 
را نتیجه سیاست های تسهیل گرانه سازمان در حوزه 
صدور مجوز، فعال ســازی پروژه هــای راکد، ارتقاء 

زیرساخت ها و بازسازی اعتماد عمومی دانست.
کبیری در پایان تأکید کرد: روند صعودی سرمایه گذاری 
در کیش ادامه دار خواهد بود و سازمان منطقه آزاد کیش 
با تمرکز بر توسعه زیرساخت، بهبود کیفیت زندگی 
و افزایش شفافیت، به دنبال تقویت مشارکت بخش 

خصوصی و تحقق توسعه هوشمند در جزیره است.

در جذب  سرمایه گذاری در کیش روند مثبت داشته ایم 

 

اقتصاد کیش -  سومین نشست تخصصی معاونین 
اقتصادی سازمان های مناطق آزاد با محوریت ارتقاء 
هم ســویی عملکردی، تببین فرآیندهای عملیاتی و 
انســجام اطلاعاتی و هماهنگی بــا مقررات جدید 
برگزار شد.    به گزارش  اقتصاد کیش  در این نشست 
که با حضور معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری 
دبیرخانه شــورای عالی، مدیــران مرتبط و معاونین 
اقتصادی سازمان های مناطق آزاد برگزار شد، هریک 
از معاونین اقتصادی به ارائه گزارش هایی در خصوص 
عملکرد خود در زمینه توسعه زیست بوم دانش بنیان و 

فناور پرداختند.
 پیگیــری موضوعات با رویکــرد مدیریت پروژه، 
بهره گیــری از ظرفیت ســرمایه گذاری جســورانه 
)CVC( شرکت های بزرگ، توسعه زیرساخت های 
نوآوری، تاسیــس صندوق های پژوهش و فناوری، 
برگزاری رویدادهای تخصصی و حمایت همه جانبه 
از شرکت های دانش بنیان و فناور از جمله محورهای 
اصلی در این نشست بود که مورد بررسی و تبادل نظر 

قرار گرفت.
همچنین در بخش دیگری از نشســت، ضمن تاکید 
بر لزوم ارســال منظم، دقیق و به موقع داده های آماری 
از طریق داشــبورد اطلاعاتی، مقرر گردید این داده ها 
حداکثر تــا پنجم هر مــاه و در چارچوب تعاریف 

تعیین شده ارائه شوند. 
در ادامه این نشست، معاونین اقتصادی مناطق با آخرین 

تغییرات در قوانین و مقررات گمرکی آشــنا شدند و 
لزوم انطباق سریع مناطق با الزامات جدید اجرایی مورد 

بررسی قرار گرفت.
گفتنی اســت، این نشست تخصصی، فرصتی برای 
تبادل تجربیات، تقویت همکاری میان مناطق و ایجاد 
وحدت رویــه در مواجهه با تحولات پیش رو فراهم 

می آورد.

برگزاری سومین نشست تخصصی معاونین اقتصادی 
مناطق آزاد

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  :


